
PRODUTO MEDIDA/ UNIDADE COMPER DUARTE PIRES EXTRA WALMART CARREFOUR ATACADÃO ASSAÍ FORT
MENOR 

PREÇO

MAIOR 

PREÇO

PREÇO 

MÉDIO
VARIAÇÃO %

1 ABSORVENTE ALWAYS COM ABAS- MAX PROTEÇÃO PCT 8UN R$ 5,89 * R$ 6,69 R$ 6,29 R$ 3,64 R$ 7,99 * R$ 2,75 R$ 2,99 R$ 2,75 R$ 7,99 R$ 5,18 190,55%

2 ABSORVENTE INTIMUS GEL COM ABAS SUAVE PCT 8UN R$ 4,49 R$ 3,45 R$ 3,39 R$ 3,75 * R$ 3,89 R$ 3,25 R$ 3,39 R$ 3,15 R$ 3,15 R$ 4,49 R$ 3,60 42,54%

3 ABSORVENTE SEMPRE LIVRE BÁSICO COM ABAS PCT 8UN R$ 3,69 R$ 3,99 R$ 4,29 R$ 4,25 R$ 4,68 R$ 4,09 R$ 2,29 R$ 2,70 * R$ 2,29 R$ 4,68 R$ 3,75 104,37%

4 ABSORVENTE SYM BÁSICO COM ABAS PCT 8UN * R$ 2,99 * * * * * * R$ 1,99 R$ 1,99 R$ 2,99 R$ 2,49 50,25%

5 ÁGUA SANITÁRIA CANDURA 2L * * * * * R$ 3,89 * * R$ 3,99 R$ 3,89 R$ 3,99 R$ 3,94 2,57%

6 ÁGUA SANITÁRIA DA ILHA 2L * R$ 1,99 * * * * R$ 3,89 * * R$ 1,99 R$ 3,89 R$ 2,94 95,48%

7 ÁGUA SANITÁRIA PEQUI 2L * * R$ 3,99 * * * * * R$ 4,49 R$ 3,99 R$ 4,49 R$ 4,24 12,53%

8 ÁGUA SANITÁRIA Q BOA 2L R$ 5,29 R$ 5,89 R$ 5,99 R$ 5,15 * * R$ 4,99 R$ 4,69 R$ 4,69 R$ 4,69 R$ 5,99 R$ 5,24 27,72%

9 ÁGUA SANITÁRIA YPÊ 1L R$ 2,99 R$ 2,89 * * * R$ 4,89 * * * R$ 2,89 R$ 4,89 R$ 3,59 69,20%

10 ÁGUA SANITÁRIA YPÊ 2L * * * R$ 5,99 * * * R$ 4,75 * R$ 4,75 R$ 5,99 R$ 5,37 26,11%

11 ÁLCOOL EM GEL COOPERÁLCOOL 500G * * * * * R$ 11,79 R$ 7,09 R$ 7,98 R$ 7,29 R$ 7,09 R$ 11,79 R$ 8,54 66,29%

12 ÁLCOOL EM GEL COOPERÁLCOOL COM APLICADOR 400G * * * R$ 14,50 * * R$ 8,25 R$ 9,85 * R$ 8,25 R$ 14,50 R$ 10,87 75,76%

13 ÁLCOOL EM GEL FLOP'S 500G R$ 6,79 R$ 7,99 * * * * * * * R$ 6,79 R$ 7,99 R$ 7,39 17,67%

14 ÁLCOOL EM GEL ITAJÁ 500G * R$ 5,99 * * * * R$ 4,50 * * R$ 4,50 R$ 5,99 R$ 5,25 33,11%

15 ÁLCOOL EM GEL ZULU 500G * * R$ 7,89 * * R$ 11,69 R$ 6,25 * R$ 6,29 R$ 6,25 R$ 11,69 R$ 8,03 87,04%

16 ALVEJANTE SEM CLORO  BRILHANTE 2L * * R$ 12,99 * * * R$ 13,50 R$ 13,69 R$ 12,90 R$ 12,90 R$ 13,69 R$ 13,27 6,12%

17 ALVEJANTE SEM CLORO  Q BOA 1L * * * * * * R$ 3,15 R$ 2,98 R$ 3,04 R$ 2,98 R$ 3,15 R$ 3,06 5,70%

18 ALVEJANTE SEM CLORO OMO 2L * * R$ 19,99 * R$ 17,58 R$ 24,49 * * * R$ 17,58 R$ 24,49 R$ 20,69 39,31%

19 ALVEJANTE SEM CLORO VANISH 500ML R$ 7,99 R$ 8,90 R$ 8,99 R$ 8,69 R$ 4,98 R$ 7,39 R$ 6,75 R$ 7,29 R$ 7,49 R$ 4,98 R$ 8,99 R$ 7,61 80,52%

20 ALVEJANTE SEM CLORO VANISH 1,5L R$ 20,99 R$ 26,99 R$ 27,99 * R$ 18,88 R$ 26,59 R$ 18,44 * * R$ 18,44 R$ 27,99 R$ 23,31 51,79%

21 ALVEJANTE SEM CLORO VANTAGE 1,5 * * * * * R$ 15,99 * R$ 13,75 R$ 14,39 R$ 13,75 R$ 15,99 R$ 14,71 16,29%

22 ALVEJANTE SEM CLORO VANTAGE 500ML * * * * * R$ 5,19 R$ 5,25 R$ 4,09 R$ 5,14 R$ 4,09 R$ 5,25 R$ 4,92 28,36%

23 AMACIANTE DE ROUPAS BABY SOFT 2L * * * R$ 5,99 * * R$ 5,19 * * R$ 5,19 R$ 5,99 R$ 5,59 15,41%

24 AMACIANTE DE ROUPAS CANDURA 2L R$ 5,79 * R$ 6,89 * * * * * * R$ 5,79 R$ 6,89 R$ 6,34 19,00%

25 AMACIANTE DE ROUPAS CONFORT 2L R$ 14,50 * R$ 19,49 R$ 12,96 R$ 12,88 R$ 16,99 R$ 14,80 R$ 15,95 R$ 16,30 R$ 12,88 R$ 19,49 R$ 15,48 51,32%

26 AMACIANTE DE ROUPAS DOWNY CONCENTRADO 1,5L * * * R$ 21,19 * R$ 28,79 R$ 24,90 * * R$ 21,19 R$ 28,79 R$ 24,96 35,87%
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27 AMACIANTE DE ROUPAS FOFO 2L R$ 16,90 * * * R$ 12,38 R$ 12,29 R$ 12,90 R$ 12,48 R$ 13,19 R$ 12,29 R$ 16,90 R$ 13,36 37,51%

28 AMACIANTE DE ROUPAS MINUANO 2L R$ 8,90 R$ 7,49 * * * R$ 6,89 R$ 5,19 R$ 6,85 R$ 5,99 R$ 5,19 R$ 8,90 R$ 6,89 71,48%

29 AMACIANTE DE ROUPAS MON BIJOU 2L R$ 6,69 R$ 7,99 R$ 6,99 R$ 6,49 R$ 6,26 R$ 6,69 R$ 5,85 R$ 5,79 R$ 5,65 R$ 5,65 R$ 7,99 R$ 6,49 41,42%

30 AMACIANTE DE ROUPAS PEQUI 2L * R$ 5,99 * * * * * R$ 4,19 R$ 4,95 R$ 4,19 R$ 5,99 R$ 5,04 42,96%

31 AMACIANTE DE ROUPAS Q BOA 2L * * * * * * * R$ 4,79 R$ 5,19 R$ 4,79 R$ 5,19 R$ 4,99 8,35%

32 AMACIANTE DE ROUPAS URCA 2L * * * R$ 4,79 R$ 5,18 R$ 6,39 R$ 4,79 * * R$ 4,79 R$ 6,39 R$ 5,29 33,40%

33 AMACIANTE DE ROUPAS YPÊ 2L R$ 6,99 R$ 7,49 R$ 6,78 * R$ 6,78 R$ 6,69 R$ 6,50 R$ 6,85 R$ 6,39 R$ 6,39 R$ 7,49 R$ 6,81 17,21%

34 APARELHO DE BARBEAR BIC CONFORT 2UN R$ 5,49 R$ 8,90 R$ 4,49 R$ 6,85 R$ 5,74 R$ 6,79 * * R$ 3,49 R$ 3,49 R$ 8,90 R$ 5,96 155,01%

35
APARELHO DE BARBEAR GILLETTE PRESTOBARBA 

ULTRA GRIP
2UN * R$ 3,99 R$ 7,99 R$ 9,19 R$ 8,68 R$ 11,69 R$ 5,19 R$ 10,49 R$ 7,19 R$ 3,99 R$ 11,69 R$ 8,05 192,98%

36 APARELHO DE DEPILAÇÃO BIC CONFORT 2UN R$ 6,39 * * * * R$ 14,29 * * * R$ 6,39 R$ 14,29 R$ 10,34 123,63%

37 APARELHO DE DEPILAÇÃO GILETTE 2UN R$ 12,99 * R$ 10,99 R$ 8,65 R$ 15,98 R$ 11,69 R$ 10,90 * R$ 8,75 R$ 8,65 R$ 15,98 R$ 11,42 84,74%

38 CERA LÍQUIDA ARDÓSIA MAX 750ML R$ 8,99 R$ 9,95 * * * * R$ 7,95 * * R$ 7,95 R$ 9,95 R$ 8,96 25,16%

39 CERA LÍQUIDA BRAVO 750ML R$ 14,39 * * R$ 10,50 R$ 9,88 R$ 14,19 R$ 9,80 R$ 9,19 R$ 8,59 R$ 8,59 R$ 14,39 R$ 10,93 67,52%

40 CERA LÍQUIDA BRILHO FÁCIL 750ML R$ 9,99 * * * R$ 9,38 R$ 9,59 R$ 7,90 * R$ 7,59 R$ 7,59 R$ 9,99 R$ 8,89 31,62%

41 CERA LÍQUIDA BRY 750ML R$ 4,89 R$ 4,99 R$ 5,99 * * * R$ 3,69 R$ 4,98 R$ 3,49 R$ 3,49 R$ 5,99 R$ 4,67 71,63%

42 CERA LÍQUIDA INGLESA 750ML R$ 8,75 R$ 8,95 R$ 10,69 * * * R$ 7,95 R$ 11,89 R$ 6,98 R$ 6,98 R$ 11,89 R$ 9,20 70,34%

43 CERA LÍQUIDA POLIFLOR 750ML R$ 11,90 * * R$ 17,25 R$ 11,88 R$ 13,89 R$ 10,95 R$ 7,49 R$ 5,59 R$ 5,59 R$ 17,25 R$ 11,28 208,59%

44 CONDICIONADOR DOVE 200ML R$ 13,98 * * R$ 16,93 R$ 16,48 R$ 11,09 * R$ 9,89 R$ 10,89 R$ 9,89 R$ 16,93 R$ 13,21 71,18%

45 CONDICIONADOR DOVE 400ML R$ 19,50 * * R$ 24,90 * * * * * R$ 19,50 R$ 24,90 R$ 22,20 27,69%

46 CONDICIONADOR ELSEVE 200ML * R$ 9,90 R$ 11,99 R$ 18,60 R$ 15,60 R$ 9,59 * R$ 10,95 R$ 10,99 R$ 9,59 R$ 18,60 R$ 12,52 93,95%

47 CONDICIONADOR ELSEVE 400ML R$ 20,99 * * R$ 23,25 * R$ 16,99 R$ 16,90 R$ 16,98 R$ 16,50 R$ 16,50 R$ 23,25 R$ 18,60 40,91%

48 CONDICIONADOR MONANGE 350ML R$ 7,59 R$ 8,90 R$ 9,59 * R$ 6,98 R$ 8,49 R$ 6,90 R$ 6,19 R$ 5,49 R$ 5,49 R$ 9,59 R$ 7,52 74,68%

49 CONDICIONADOR PALMOLIVE 350ML R$ 9,25 R$ 8,90 R$ 8,89 R$ 10,50 R$ 6,68 R$ 11,29 R$ 6,90 R$ 6,29 R$ 6,49 R$ 6,29 R$ 11,29 R$ 8,35 79,49%

50 CONDICIONADOR PANTTENE 175ML R$ 13,99 R$ 12,90 R$ 13,99 * R$ 14,90 R$ 15,29 * * R$ 10,90 R$ 10,90 R$ 15,29 R$ 13,66 40,28%

51 CONDICIONADOR PANTTENE 400ML R$ 24,99 * * R$ 25,90 R$ 23,90 R$ 22,89 R$ 19,50 R$ 18,95 R$ 20,90 R$ 18,95 R$ 25,90 R$ 22,43 36,68%

52 CONDICIONADOR SEDA 325ML R$ 9,75 R$ 10,90 R$ 10,99 R$ 9,45 R$ 12,28 R$ 10,79 R$ 10,90 R$ 9,89 R$ 10,90 R$ 9,45 R$ 12,28 R$ 10,65 29,95%

53 CONDICIONADOR TRESEMMÉ 400ML R$ 16,90 R$ 15,90 R$ 15,99 R$ 18,50 R$ 15,58 R$ 14,49 R$ 11,90 R$ 13,79 * R$ 11,90 R$ 18,50 R$ 15,38 55,46%

54 CREME DENTAL CLOSEUP TRIPLE 70G R$ 2,69 R$ 2,45 R$ 2,79 R$ 2,75 R$ 2,58 R$ 2,99 R$ 1,79 R$ 2,59 R$ 1,89 R$ 1,79 R$ 2,99 R$ 2,50 67,04%

55 CREME DENTAL COLGATE MÁXIMA PROTEÇÃO 90G R$ 2,69 R$ 3,49 * R$ 2,89 R$ 2,88 R$ 3,19 R$ 2,65 R$ 2,30 R$ 2,49 R$ 2,30 R$ 3,49 R$ 2,82 51,74%

56 CREME DENTAL ORAL B 3D WHITE 90G R$ 12,29 * * R$ 11,50 R$ 10,18 R$ 11,29 R$ 5,90 R$ 9,49 * R$ 5,90 R$ 12,29 R$ 10,11 108,31%

57 CREME DENTAL SENSODYNE ORIGINAL 90G R$ 11,90 * * R$ 14,90 R$ 13,28 R$ 10,99 * * * R$ 10,99 R$ 14,90 R$ 12,77 35,58%

58 CREME DENTAL SORRISO DENTES BRANCOS 90G R$ 2,59 * R$ 2,49 R$ 2,75 R$ 2,48 R$ 2,69 R$ 2,29 * R$ 2,29 R$ 2,29 R$ 2,75 R$ 2,51 20,09%



59 DESINFETANTE LÍQUIDO ALPES 2L * R$ 5,49 * * * * R$ 3,99 * * R$ 3,99 R$ 5,49 R$ 4,74 37,59%

60 DESINFETANTE LÍQUIDO BAK YPÊ 2L * * R$ 6,69 R$ 6,39 R$ 7,78 R$ 7,69 R$ 5,90 R$ 5,45 R$ 5,49 R$ 5,45 R$ 7,78 R$ 6,48 42,75%

61 DESINFETANTE LÍQUIDO BÚFALO 2L * * * * R$ 4,78 R$ 4,89 R$ 4,99 * * R$ 4,78 R$ 4,99 R$ 4,89 4,39%

62 DESINFETANTE LÍQUIDO CANDURA 2L R$ 5,49 * * * R$ 7,98 * * R$ 4,29 * R$ 4,29 R$ 7,98 R$ 5,92 86,01%

63 DESINFETANTE LÍQUIDO CLEAN PLUS 2L R$ 4,79 R$ 4,99 * * * * * * R$ 4,49 R$ 4,49 R$ 4,99 R$ 4,76 11,14%

64 DESINFETANTE LÍQUIDO KALIPTO 2L R$ 7,99 * R$ 7,29 R$ 9,99 * R$ 7,59 R$ 5,95 R$ 6,35 R$ 5,49 R$ 5,49 R$ 9,99 R$ 7,24 81,97%

65 DESINFETANTE LÍQUIDO MINUANO 2L * R$ 5,99 * * * R$ 6,89 R$ 5,75 * R$ 5,89 R$ 5,75 R$ 6,89 R$ 6,13 19,83%

66 DESINFETANTE LÍQUIDO PEQUI 2L * R$ 4,99 R$ 5,99 * * * * * * R$ 4,99 R$ 5,99 R$ 5,49 20,04%

67 DESINFETANTE LÍQUIDO PINHO BRIL 1L * * R$ 7,99 * * * * * R$ 6,59 R$ 6,59 R$ 7,99 R$ 7,29 21,24%

68 DESINFETANTE LÍQUIDO PINHO SOL 1L * * * R$ 6,82 * R$ 4,99 * R$ 6,95 R$ 6,90 R$ 4,99 R$ 6,95 R$ 6,42 39,28%

69 DESINFETANTE LÍQUIDO SANOL 1L * * * * * R$ 3,99 R$ 4,50 R$ 4,29 * R$ 3,99 R$ 4,50 R$ 4,26 12,78%

70 DESINFETANTE LÍQUIDO URCA 2L * * * * R$ 5,18 R$ 6,79 * * * R$ 5,18 R$ 6,79 R$ 5,99 31,08%

71 DESODORANTE AEROSOL AXE 152G R$ 13,99 * R$ 10,49 * R$ 11,98 R$ 11,89 R$ 8,90 R$ 8,95 R$ 8,90 R$ 8,90 R$ 13,99 R$ 10,73 57,19%

72 DESODORANTE AEROSOL GILLETTE 93G R$ 15,30 R$ 13,90 * * R$ 13,98 R$ 16,89 R$ 12,90 R$ 12,79 R$ 12,90 R$ 12,79 R$ 16,89 R$ 14,09 32,06%

73 DESODORANTE AEROSOL NIVEA 150G R$ 13,98 R$ 13,90 R$ 11,99 R$ 14,25 R$ 14,98 R$ 12,79 R$ 11,50 R$ 9,60 R$ 10,90 R$ 9,60 R$ 14,98 R$ 12,65 56,04%

74 DESODORANTE AEROSOL REXONA 90G R$ 13,98 R$ 16,90 R$ 10,99 R$ 13,50 R$ 14,98 R$ 13,99 R$ 11,50 R$ 11,45 R$ 11,49 R$ 10,99 R$ 16,90 R$ 13,20 53,78%

75 DESODORANTE ROLL-ON  NIVEA 50ML R$ 9,25 R$ 9,90 R$ 7,69 R$ 9,49 R$ 10,48 R$ 8,79 R$ 6,90 R$ 6,98 R$ 10,90 R$ 6,90 R$ 10,90 R$ 8,93 57,97%

76 DESODORANTE ROLL-ON REXONA 50ML R$ 8,99 R$ 9,90 R$ 5,69 R$ 8,69 R$ 9,28 R$ 10,19 R$ 6,50 R$ 5,89 R$ 6,99 R$ 5,69 R$ 10,19 R$ 8,01 79,09%

77 DETERGENTE ALPES 500ML * R$ 1,69 R$ 1,99 * * * * * * R$ 1,69 R$ 1,99 R$ 1,84 17,75%

78 DETERGENTE GIRANDO SOL 500ML * * R$ 1,59 * * * * R$ 1,25 R$ 1,35 R$ 1,25 R$ 1,59 R$ 1,40 27,20%

79 DETERGENTE LIMPOL 500ML R$ 1,85 * R$ 1,99 R$ 2,09 R$ 2,08 R$ 1,89 R$ 1,55 R$ 1,69 R$ 1,55 R$ 1,55 R$ 2,09 R$ 1,84 34,84%

80 DETERGENTE MINUANO 500ML R$ 1,59 R$ 1,49 * R$ 1,65 * R$ 2,29 R$ 1,55 R$ 1,55 R$ 1,45 R$ 1,45 R$ 2,29 R$ 1,65 57,93%

81 DETERGENTE OESTE 500ML R$ 1,29 * * R$ 1,09 * * R$ 1,25 * * R$ 1,09 R$ 1,29 R$ 1,21 18,35%

82 DETERGENTE YPÊ 500ML R$ 1,89 R$ 1,99 R$ 1,99 R$ 1,85 R$ 1,74 R$ 1,89 R$ 1,69 R$ 1,68 R$ 1,55 R$ 1,55 R$ 1,99 R$ 1,81 28,39%

83 ESPONJA DUPLA FACE BOMBRIL PCT 4UN * * * * * R$ 4,49 R$ 2,55 * R$ 2,89 R$ 2,55 R$ 4,49 R$ 3,31 76,08%

84 ESPONJA DUPLA FACE BRILHUS PCT 4UN * * * * * * * R$ 1,95 R$ 2,29 R$ 1,95 R$ 2,29 R$ 2,12 17,44%

85 ESPONJA DUPLA FACE ESFREBOM PCT 4UN R$ 5,19 R$ 3,99 * * R$ 4,48 R$ 3,99 * R$ 2,89 * R$ 2,89 R$ 5,19 R$ 4,11 79,58%

86 ESPONJA DUPLA FACE ESFRELUX PCT 4UN * * R$ 4,69 R$ 2,99 * * * * * R$ 2,99 R$ 4,69 R$ 3,84 56,86%

87 ESPONJA DUPLA FACE SCOTCH BRITE PCT 3UN R$ 6,39 R$ 4,45 R$ 4,49 R$ 6,19 R$ 4,98 R$ 4,09 R$ 4,40 R$ 5,49 * R$ 4,09 R$ 6,39 R$ 5,06 56,23%

88 ESPONJA DUPLA FACE TININDO PCT 4UN R$ 3,59 R$ 2,99 * * * R$ 2,99 R$ 2,15 R$ 1,99 * R$ 1,99 R$ 3,59 R$ 2,74 80,40%

89 ESPUMA DE BARBEAR BIC FOR MAN 145G R$ 16,99 R$ 16,90 * * R$ 12,98 * * * R$ 11,99 R$ 11,99 R$ 16,99 R$ 14,72 41,70%

90 ESPUMA DE BARBEAR BOZZANO 193G R$ 18,98 * * R$ 27,25 R$ 22,78 R$ 24,99 * R$ 14,95 * R$ 14,95 R$ 27,25 R$ 21,79 82,27%



91 ESPUMA DE BARBEAR GILLETTE 198G R$ 26,99 * * * R$ 33,18 R$ 19,39 * * * R$ 19,39 R$ 33,18 R$ 26,52 71,12%

92 ESPUMA DE BARBEAR NIVEA 200G R$ 21,90 * * R$ 20,50 R$ 22,98 R$ 19,99 R$ 17,90 * R$ 19,90 R$ 17,90 R$ 22,98 R$ 20,53 28,38%

93 FIO DENTAL COLGATE 50M * * R$ 8,99 R$ 7,15 R$ 7,78 R$ 7,59 R$ 5,98 R$ 5,98 R$ 6,49 R$ 5,98 R$ 8,99 R$ 7,14 50,33%

94 FIO DENTAL JOHNSON'S 50M R$ 10,29 * R$ 12,69 * R$ 11,88 * * * R$ 8,99 R$ 8,99 R$ 12,69 R$ 10,96 41,16%

95 FIO DENTAL JOHNSON'S 100M * * * R$ 9,39 * R$ 10,59 R$ 7,40 R$ 7,00 * R$ 7,00 R$ 10,59 R$ 8,60 51,29%

96 FIO DENTAL ORAL-B 50M * * * R$ 12,90 R$ 11,08 * R$ 7,29 * R$ 5,69 R$ 5,69 R$ 12,90 R$ 9,24 126,71%

97 FIO DENTAL SANIFILL 100M R$ 6,98 * * * * R$ 7,39 * * R$ 6,99 R$ 6,98 R$ 7,39 R$ 7,12 5,87%

98 FIO DENTAL TOPZ 100M * R$ 5,99 R$ 5,89 * * * * * * R$ 5,89 R$ 5,99 R$ 5,94 1,70%

99 LAVA ROUPAS LÍQUIDO BRILHANTE  REFIL 1L R$ 8,99 R$ 8,99 * R$ 8,99 * R$ 8,99 * R$ 5,09 R$ 5,89 R$ 5,09 R$ 8,99 R$ 7,82 76,62%

100 LAVA ROUPAS LÍQUIDO OMO  REFIL 1L R$ 6,99 R$ 9,90 * R$ 9,49 R$ 9,28 R$ 10,29 R$ 6,50 R$ 5,95 R$ 6,99 R$ 5,95 R$ 10,29 R$ 8,17 72,94%

101 LIMPADOR MULTIÚSO MINUANO 500ML * R$ 2,98 * * * R$ 3,49 * * R$ 3,49 R$ 2,98 R$ 3,49 R$ 3,32 17,11%

102 LIMPADOR MULTIÚSO PRATICE 500ML R$ 3,25 * * R$ 3,15 * * R$ 2,20 R$ 2,25 R$ 2,49 R$ 2,20 R$ 3,25 R$ 2,67 47,73%

103 LIMPADOR MULTIÚSO Q BOA 500ML * * * R$ 3,59 * * R$ 2,59 R$ 2,25 R$ 2,49 R$ 2,25 R$ 3,59 R$ 2,73 59,56%

104 LIMPADOR MULTIÚSO UAU 500ML * * R$ 3,99 * R$ 3,08 * R$ 2,99 R$ 2,85 * R$ 2,85 R$ 3,99 R$ 3,23 40,00%

105 LIMPADOR MULTIÚSO VEJA 500ML R$ 4,99 R$ 4,59 R$ 3,99 R$ 4,37 R$ 4,66 R$ 5,39 R$ 3,99 R$ 4,19 R$ 3,99 R$ 3,99 R$ 5,39 R$ 4,46 35,09%

106 LIMPADOR MULTIÚSO YPÊ 500ML * R$ 3,65 R$ 3,79 R$ 3,41 R$ 3,98 R$ 4,29 R$ 3,10 R$ 3,79 R$ 3,19 R$ 3,10 R$ 4,29 R$ 3,65 38,39%

107 PALHA DE AÇO ASSOLAN PCT 8UN R$ 1,75 R$ 1,39 R$ 1,79 R$ 1,58 R$ 1,98 R$ 1,69 R$ 1,19 R$ 1,19 R$ 1,15 R$ 1,15 R$ 1,98 R$ 1,52 72,17%

108 PALHA DE AÇO BOMBRIL PCT 8UN R$ 1,79 R$ 1,99 R$ 1,99 R$ 1,75 * R$ 1,79 R$ 1,35 R$ 1,49 R$ 1,49 R$ 1,35 R$ 1,99 R$ 1,71 47,41%

109 PALHA DE AÇO Q'LUSTRO PCT 8UN R$ 1,59 * * R$ 1,09 * R$ 1,49 R$ 0,95 R$ 1,09 R$ 0,95 R$ 0,95 R$ 1,59 R$ 1,19 67,37%

110 PAPEL HIGIÊNICO COTTON FOLHA DUPLA 4 ROLOS * * * * * * R$ 4,80 * R$ 4,99 R$ 4,80 R$ 4,99 R$ 4,90 3,96%

111 PAPEL HIGIÊNICO FOFINHO FOLHA DUPLA 4 ROLOS * R$ 5,49 * * * * R$ 3,99 * R$ 4,59 R$ 3,99 R$ 5,49 R$ 4,69 37,59%

112 PAPEL HIGIÊNICO NEVE FOLHA DUPLA 4 ROLOS * * R$ 5,99 R$ 9,75 R$ 6,98 R$ 8,89 R$ 5,54 R$ 6,09 R$ 6,15 R$ 5,54 R$ 9,75 R$ 7,06 75,99%

113 PAPEL HIGIÊNICO PERSONAL FOLHA DUPLA 4 ROLOS * * * R$ 5,99 R$ 6,58 R$ 7,99 R$ 4,70 * * R$ 4,70 R$ 7,99 R$ 6,32 70,00%

114 PEDRA SANITÁRIA GLADE 25G R$ 3,99 R$ 2,99 R$ 3,89 R$ 2,69 R$ 2,88 R$ 3,49 R$ 2,40 R$ 1,85 R$ 2,69 R$ 1,85 R$ 3,99 R$ 2,99 115,68%

115 PEDRA SANITÁRIA HARPIC 20G R$ 3,49 * R$ 3,69 R$ 2,59 R$ 1,88 R$ 2,49 R$ 2,25 R$ 1,95 R$ 2,49 R$ 1,88 R$ 3,69 R$ 2,60 96,28%

116 PEDRA SANITÁRIA PATO 25G R$ 3,29 R$ 2,99 R$ 2,99 R$ 2,09 R$ 2,90 R$ 3,19 * * * R$ 2,09 R$ 3,29 R$ 2,91 57,42%

117 SABÃO EM BARRA ALPES 1KG * R$ 6,49 R$ 6,89 * * * R$ 3,59 * * R$ 3,59 R$ 6,89 R$ 5,66 91,92%

118 SABÃO EM BARRA MINUANO 1KG R$ 5,89 * * R$ 7,99 * R$ 6,39 R$ 4,99 R$ 6,98 R$ 5,89 R$ 4,99 R$ 7,99 R$ 6,36 60,12%

119 SABÃO EM BARRA PEQUI 1KG R$ 4,99 R$ 5,99 R$ 5,59 * * * * R$ 4,65 R$ 4,69 R$ 4,65 R$ 5,99 R$ 5,18 28,82%

120 SABÃO EM BARRA YPÊ 1KG R$ 6,19 R$ 6,99 R$ 7,99 R$ 8,75 R$ 7,06 R$ 8,99 R$ 5,98 R$ 5,69 R$ 5,89 R$ 5,69 R$ 8,99 R$ 7,06 58,00%

121 SABÃO EM PÓ BRILHANTE 1KG * R$ 6,99 R$ 5,99 R$ 7,62 * R$ 9,19 R$ 5,90 R$ 5,99 R$ 5,59 R$ 5,59 R$ 9,19 R$ 6,75 64,40%

122 SABÃO EM PÓ GIRANDO SOL 1KG * * R$ 5,49 * * * * R$ 4,95 R$ 4,59 R$ 4,59 R$ 5,49 R$ 5,01 19,61%



123 SABÃO EM PÓ OMO 1KG * R$ 7,99 R$ 7,59 R$ 10,75 R$ 11,78 R$ 6,99 R$ 8,20 R$ 7,98 R$ 7,98 R$ 6,99 R$ 11,78 R$ 8,66 68,53%

124 SABÃO EM PÓ SURF 1KG * R$ 4,99 * R$ 5,19 * R$ 5,29 R$ 4,90 * * R$ 4,90 R$ 5,29 R$ 5,09 7,96%

125 SABÃO EM PÓ TIXAN 1KG * R$ 5,99 R$ 5,59 R$ 6,65 * R$ 5,89 R$ 5,70 R$ 5,85 R$ 5,39 R$ 5,39 R$ 6,65 R$ 5,87 23,38%

126 SABÃO EM PÓ YPÊ PREMIUN 1KG * * R$ 7,89 * * R$ 6,29 R$ 6,98 R$ 6,99 R$ 6,99 R$ 6,29 R$ 7,89 R$ 7,03 25,44%

127 SABONETE BARRA DOVE 90G R$ 2,89 * R$ 3,29 R$ 2,59 R$ 2,58 R$ 2,79 R$ 2,49 R$ 2,39 R$ 2,49 R$ 2,39 R$ 3,29 R$ 2,69 37,66%

128 SABONETE BARRA FRANCIS SUAVE 90G R$ 1,66 R$ 1,99 R$ 1,39 R$ 1,65 R$ 1,18 R$ 1,79 R$ 1,49 R$ 1,49 R$ 1,49 R$ 1,18 R$ 1,99 R$ 1,57 68,64%

129 SABONETE BARRA JOHNSON'S 90G R$ 2,12 * R$ 1,99 R$ 1,99 R$ 1,48 R$ 2,09 R$ 1,25 * R$ 1,39 R$ 1,25 R$ 2,12 R$ 1,76 69,60%

130 SABONETE BARRA LUX 85G R$ 1,89 R$ 1,79 R$ 1,55 R$ 1,59 R$ 0,88 R$ 1,19 R$ 1,29 R$ 1,15 R$ 1,25 R$ 0,88 R$ 1,89 R$ 1,40 114,77%

131 SABONETE BARRA NIVEA 85G R$ 1,99 * R$ 1,99 R$ 1,75 R$ 1,88 R$ 1,99 R$ 1,40 R$ 1,05 R$ 1,59 R$ 1,05 R$ 1,99 R$ 1,71 89,52%

132 SABONETE BARRA PALMOLIVE 85G R$ 1,09 R$ 1,69 R$ 1,79 R$ 1,49 R$ 1,38 R$ 1,59 R$ 1,37 R$ 1,25 R$ 1,35 R$ 1,09 R$ 1,79 R$ 1,44 64,22%

133 SABONETE BARRA PROTEX 85G R$ 1,49 R$ 2,49 R$ 2,25 R$ 2,45 R$ 1,02 R$ 2,29 R$ 1,98 R$ 1,69 R$ 1,95 R$ 1,02 R$ 2,49 R$ 1,96 144,12%

134 SHAMPOO DOVE 200ML * R$ 9,90 R$ 9,99 R$ 11,39 R$ 12,58 R$ 10,69 * R$ 9,48 R$ 9,69 R$ 9,48 R$ 12,58 R$ 10,53 32,70%

135 SHAMPOO DOVE 400ML R$ 19,60 * * R$ 19,25 R$ 16,48 R$ 16,89 R$ 16,90 R$ 15,98 R$ 14,90 R$ 14,90 R$ 19,60 R$ 17,14 31,54%

136 SHAMPOO ELSEVE 200ML * R$ 9,90 R$ 8,99 R$ 13,82 R$ 16,98 R$ 10,89 * R$ 8,90 R$ 8,49 R$ 8,49 R$ 16,98 R$ 11,14 100,00%

137 SHAMPOO ELSEVE 400ML R$ 17,90 * * R$ 19,75 R$ 18,90 R$ 14,29 R$ 11,90 R$ 14,89 R$ 13,90 R$ 11,90 R$ 19,75 R$ 15,93 65,97%

138 SHAMPOO MONANGE 350ML R$ 6,99 R$ 6,90 R$ 4,99 * R$ 6,48 R$ 6,99 R$ 4,95 R$ 4,98 R$ 5,49 R$ 4,95 R$ 6,99 R$ 5,97 41,21%

139 SHAMPOO PALMOLIVE 350ML R$ 4,99 R$ 7,99 R$ 7,59 R$ 6,65 R$ 6,68 R$ 5,99 R$ 5,90 R$ 5,49 R$ 5,69 R$ 4,99 R$ 7,99 R$ 6,33 60,12%

140 SHAMPOO PANTTENE 175ML R$ 11,75 R$ 9,90 R$ 11,99 R$ 14,50 * R$ 12,89 R$ 8,90 * R$ 8,90 R$ 8,90 R$ 14,50 R$ 11,26 62,92%

141 SHAMPOO PANTTENE 400ML * * * R$ 21,25 R$ 20,90 R$ 19,19 R$ 17,50 R$ 16,85 R$ 14,90 R$ 14,90 R$ 21,25 R$ 18,43 42,62%

142 SHAMPOO SEDA 325ML R$ 8,99 R$ 7,99 R$ 6,99 R$ 8,69 R$ 10,98 R$ 10,49 R$ 7,90 R$ 8,49 R$ 6,99 R$ 6,99 R$ 10,98 R$ 8,61 57,08%

143 SHAMPOO TRESEMMÉ 400ML R$ 12,90 R$ 15,90 R$ 15,99 R$ 14,25 R$ 13,58 R$ 11,29 * R$ 13,79 * R$ 11,29 R$ 15,99 R$ 13,96 41,63%

COMPER DUARTE PIRES EXTRA WALMART CARREFOUR ATACADÃO ASSAÍ FORT

Quantidade de itens cotados 86 72 76 84 78 103 99 93 102

Quantidade de itens com o Menor Preço 6 6 5 7 13 11 32 34 37

Quantidade de itens com o Maior Preço 19 20 24 23 9 32 5 4 7

DADOS

FORNECEDOR COM MAIOR NÚMERO DE ITENS COM MAIOR PREÇO:                                                                                                                                                                                         

CARREFOUR: 32 ITENS

FORNECEDOR COM MAIOR NÚMERO DE ITENS COM MENOR PREÇO:                                                                                                                                     

FORT ATACADISTA: 37 ITENS



SHAMPOO ELSEVE

PEDRA SANITÁRIA HARPIC

ÁGUA SANITÁRIA DA ILHA

VARIAÇÃO %

APARELHO DE DEPILAÇÃO GILETTE

ESPUMA DE BARBEAR BOZZANO

DESINFETANTE LÍQUIDO KALIPTO

ALVEJANTE SEM CLORO VANISH

CONDICIONADOR ELSEVE

SABÃO EM BARRA ALPES

SABONETE BARRA NIVEA

ÁLCOOL EM GEL ZULU

DESINFETANTE LÍQUIDO CANDURA

20G

2L

200ML

1KG

85G

PRODUTOS

CERA LÍQUIDA POLIFLOR

APARELHO DE BARBEAR GILLETTE PRESTOBARBA ULTRA GRIP

ABSORVENTE ALWAYS COM ABAS- MAX PROTEÇÃO

APARELHO DE BARBEAR BIC CONFORT

SABONETE BARRA PROTEX

FIO DENTAL ORAL-B

APARELHO DE DEPILAÇÃO BIC CONFORT

PEDRA SANITÁRIA GLADE

SABONETE BARRA LUX

CREME DENTAL ORAL B 3D WHITE

ABSORVENTE SEMPRE LIVRE BÁSICO COM ABAS

500ML

500G

2L

2UN 

193G

2L

PESO VARIAÇÃO %

86,01%

84,74%

82,27%

81,97%

80,52%

91,92%

89,52%

87,04%

208,59%

192,98%

190,55%

155,01%

144,12%

104,37%

100,00%

96,28%

95,48%

93,95%

126,71%

123,63%

115,68%

114,77%

108,31%

750ML

2UN

PCT 8UN

2UN

85G

50M

2UN 

25G

85G

90G

PCT 8UN

200ML



ESPONJA DUPLA FACE TININDO

PAPEL HIGIÊNICO NEVE FOLHA DUPLA

ÁLCOOL EM GEL COOPERÁLCOOL COM APLICADOR

CONDICIONADOR MONANGE

LAVA ROUPAS LÍQUIDO OMO

PALHA DE AÇO ASSOLAN

ESPONJA DUPLA FACE ESFREBOM

CONDICIONADOR PALMOLIVE

DESODORANTE ROLL-ON REXONA

LAVA ROUPAS LÍQUIDO BRILHANTE

ESPONJA DUPLA FACE BOMBRIL

PAPEL HIGIÊNICO PERSONAL FOLHA DUPLA

SABONETE BARRA JOHNSON'S

ÁGUA SANITÁRIA YPÊ

SABONETE BARRA FRANCIS SUAVE

SABÃO EM PÓ OMO

CERA LÍQUIDA BRY

AMACIANTE DE ROUPAS MINUANO

CONDICIONADOR DOVE

ESPUMA DE BARBEAR GILLETTE

CERA LÍQUIDA INGLESA

CERA LÍQUIDA BRAVO 

PALHA DE AÇO Q'LUSTRO

CREME DENTAL CLOSEUP TRIPLE

ÁLCOOL EM GEL COOPERÁLCOOL

SHAMPOO ELSEVE

PCT 4UN 

PCT 4UN 

350ML

50ML

 REFIL 1L

PCT 8UN

750ML

2L

200ML

 REFIL 1L

PCT 4UN 

4 ROLOS

400G

350ML

90G

1KG

750ML

PCT 8UN

70G

198G

750ML

4 ROLOS

90G

1L

500G

400ML

76,08%

75,99%

75,76%

74,68%

72,94%

80,40%

79,58%

79,49%

79,09%

76,62%

70,34%

70,00%

69,60%

69,20%

68,64%

72,17%

71,63%

71,48%

71,18%

71,12%

65,97%

68,53%

67,52%

67,37%

67,04%

66,29%



SABÃO EM PÓ BRILHANTE

SABONETE BARRA PALMOLIVE

SHAMPOO PANTTENE

SABÃO EM BARRA MINUANO

SHAMPOO PALMOLIVE

DESODORANTE AEROSOL AXE

SHAMPOO SEDA

ESPONJA DUPLA FACE ESFRELUX

ESPONJA DUPLA FACE SCOTCH BRITE

DESODORANTE AEROSOL NIVEA

LIMPADOR MULTIÚSO Q BOA

SABÃO EM BARRA YPÊ

DESODORANTE ROLL-ON  NIVEA

DETERGENTE MINUANO

PEDRA SANITÁRIA PATO

FIO DENTAL JOHNSON'S

FIO DENTAL COLGATE

ABSORVENTE SYM BÁSICO COM ABAS

LIMPADOR MULTIÚSO PRATICE

PALHA DE AÇO BOMBRIL

CONDICIONADOR TRESEMMÉ

DESODORANTE AEROSOL REXONA

ALVEJANTE SEM CLORO VANISH

CREME DENTAL COLGATE MÁXIMA PROTEÇÃO

AMACIANTE DE ROUPAS CONFORT

AMACIANTE DE ROUPAS PEQUI

1KG

350ML

500ML

1KG

50ML

1KG

85G

175ML

PCT 3UN 

150G

400ML

90G

1,5L

500ML

25G

152G

325ML

PCT 4UN 

500ML

PCT 8UN

2L

90G

2L

100M

50M

PCT 8UN

64,40%

64,22%

62,92%

60,12%

57,42%

57,19%

57,08%

56,86%

56,23%

60,12%

59,56%

58,00%

57,97%

57,93%

51,32%

51,29%

50,33%

50,25%

47,73%

56,04%

55,46%

53,78%

51,79%

51,74%

47,41%

42,96%



SHAMPOO TRESEMMÉ

AMACIANTE DE ROUPAS MON BIJOU

SHAMPOO MONANGE

FIO DENTAL JOHNSON'S

CONDICIONADOR ELSEVE

DESINFETANTE LÍQUIDO BAK YPÊ

SHAMPOO PANTTENE

ABSORVENTE INTIMUS GEL COM ABAS SUAVE

ESPUMA DE BARBEAR BIC FOR MAN

SABONETE BARRA DOVE

DESINFETANTE LÍQUIDO ALPES

PAPEL HIGIÊNICO FOFINHO FOLHA DUPLA

AMACIANTE DE ROUPAS FOFO

CONDICIONADOR PANTTENE

CONDICIONADOR PANTTENE

LIMPADOR MULTIÚSO UAU

ALVEJANTE SEM CLORO OMO

DESINFETANTE LÍQUIDO PINHO SOL

LIMPADOR MULTIÚSO YPÊ

ÁLCOOL EM GEL ITAJÁ

SHAMPOO DOVE

AMACIANTE DE ROUPAS DOWNY CONCENTRADO

CREME DENTAL SENSODYNE ORIGINAL

LIMPADOR MULTIÚSO VEJA

DETERGENTE LIMPOL

AMACIANTE DE ROUPAS URCA

2L

400ML

50M

400ML

175ML

500ML

2L

PCT 8UN

145G

400ML

2L

350ML

400ML

1,5L

90G

500ML

1L

500ML

90G

2L

4 ROLOS

41,70%

41,63%

41,42%

41,21%

41,16%

42,75%

42,62%

42,54%

38,39%

37,66%

37,59%

37,59%

37,51%

40,91%

40,28%

40,00%

39,31%

39,28%

33,40%

33,11%

32,70%

36,68%

35,87%

35,58%

35,09%

34,84%500ML

2L

500G

200ML

2L



DESODORANTE AEROSOL GILLETTE

CERA LÍQUIDA BRILHO FÁCIL

SHAMPOO DOVE

ALVEJANTE SEM CLORO VANTAGE

ÁGUA SANITÁRIA Q BOA

CONDICIONADOR DOVE

DETERGENTE GIRANDO SOL

ÁGUA SANITÁRIA YPÊ

DESINFETANTE LÍQUIDO URCA

CONDICIONADOR SEDA

SABÃO EM BARRA PEQUI

DETERGENTE YPÊ

ESPUMA DE BARBEAR NIVEA

DESINFETANTE LÍQUIDO PEQUI

DESINFETANTE LÍQUIDO MINUANO

SABÃO EM PÓ GIRANDO SOL

AMACIANTE DE ROUPAS CANDURA

DETERGENTE OESTE

SABÃO EM PÓ YPÊ PREMIUN

CERA LÍQUIDA ARDÓSIA MAX

SABÃO EM PÓ TIXAN

DESINFETANTE LÍQUIDO PINHO BRIL

CREME DENTAL SORRISO DENTES BRANCOS

DETERGENTE ALPES

ÁLCOOL EM GEL FLOP'S

ESPONJA DUPLA FACE BRILHUS

2L

500ML

500ML

500G

PCT 4UN 

1L

90G

2L

2L

1KG

500ML

2L

1KG

750ML

1KG

500ML

200G

500ML

2L

400ML

750ML

400ML

32,06%

31,62%

28,38%

28,36%

27,72%

27,69%

27,20%

31,54%

31,08%

29,95%

28,82%

28,39%

18,35%

17,75%

17,67%

17,44%

20,09%

20,04%

19,83%

19,61%

19,00%

26,11%

25,44%

25,16%

23,38%

21,24%

2L

325ML

1KG

93G



QUANTIDADES DE PRODUTOS PESQUISADOS: 143

QUANTIDADES DE ESTABELECIMENTOS PESQUISADOS: 09

PERIODO DA PESQUISA DE 01/08/2018 a 06/08/2018

AMACIANTE DE ROUPAS BABY SOFT

DESINFETANTE LÍQUIDO SANOL

ÁGUA SANITÁRIA PEQUI

DESINFETANTE LÍQUIDO CLEAN PLUS

AMACIANTE DE ROUPAS YPÊ

LIMPADOR MULTIÚSO MINUANO

DESINFETANTE LÍQUIDO BÚFALO

AMACIANTE DE ROUPAS Q BOA

SABÃO EM PÓ SURF 

ALVEJANTE SEM CLORO  BRILHANTE

FIO DENTAL SANIFILL

ALVEJANTE SEM CLORO  Q BOA

ALVEJANTE SEM CLORO VANTAGE

100M

1L

2L

4 ROLOS

2L

2L

2L

2L

1KG

2L

2L

500ML

1,5

2L

1L

100M 1,70%

11,14%

8,35%

7,96%

6,12%

5,87%

17,11%

16,29%

15,41%

12,78%

12,53%

5,70%

4,39%

3,96%

2,57%

17,21%

PAPEL HIGIÊNICO COTTON FOLHA DUPLA

ÁGUA SANITÁRIA CANDURA

FIO DENTAL TOPZ

WALMART - AV. MATO GROSSO, 1.959 - CRUZEIRO

CARREFOUR - AV. AFONSO PENA, 4.909 - SANTA FÉ

ATACADÃO - AV. CEL. ANTONINO, 3.671 - MORADA VERDE

ASSAÍ - AV. CÔNSUL ASSAF TRAD, 1.694 - MATA DO JACINTO

FORT - R. SÃO BORJA, 586 - VILA CÉLIA

ESTABELECIMENTOS PESQUISADOS

COMPER - R. SPIPE CALARGE, 1.673 - JARDIM TV MORENA

DUARTE - AV. MONOEL DA COSTA LIMA, 1.610 - VILA PIRATININGA

PIRES - R. MARQUES DE POMBAL, 1.050 - TIRADENTES

EXTRA - R. MARACAJU, 1.427 - CENTRO


